sacramento, ut Dominus mentiatur, ut non sit vera caro ejus, neque verus sanguis, in quibus vera mors Christi annuntiatur, cum ipsa Veritas dicat, 'Hoc est corpus meum,' &c.—Expositio in Matth. xxvi. ; Migne, pp. 896, 890, vel. 1100, 1093.

"Et ideo nullus moveatur de hoc corpore Christi et sanguine, quod in mysterio vera sit caro et verus sit sanguis, dum sic voluit ille qui creavit:—et quia voluit, licet in figura panis et vini maneat, hæc sic esse omnino, nihilque aliud quam caro Christi et sanguis post consecrationem credenda sunt: et ut mirabilius loquar, non alia plane quam quæ nata est de Maria et passa in cruce, et resurrexit de sepulcro."—De Corp. et Sang. Domini, I. ii. ; Migne, p. 1269. "Alius carnem Christi spiritaliter manducat et sanguinem bibit, alius vero non, quamvis buccellam de manu sacerdotis videatur percipere. Et quid accipit, cum una sit consecratio, si corpus et sanguinem Christi non accipit? vere, quia rem indigne accipit, sicut Paulus apostolus ait: Judicium sibi manducat et bibit."—VI. ii. 1282. "Corpus et sanguis sit Domini secundum veritatem, licet in Sacramento accipiatur per fidem."—II. ii. "Quia mysticum est Sacramentum, nec figuram illud negare possumus.—Si veraciter inspicimus, jure simul veritas et figura dicitur.—Sed quia illud secundum carnem cælos oportuit penetrare, ut per fidem illuc in illo renati, confidentius appeterent, reliquit nobis hoc sacramentum visibile in figuram et characterem carnis et sanguinis, ut per hæc mens nostra et caro nostra ad invisibilia et spiritalia capessenda per fidem uberius nutriatur."—IV. i. ii. 1278, 1279.

³⁸ "Quibus profecto verbis duas in Christo substantias dedecit, et utrasque veras. Nam cum dicit, 'qui cum sit splendor gloriæ' divinitatis, consubstantialiæ prædicat. Cum vero figura vel character substantiæ ejus, humanitatis designat naturam, ubi corporaliter plenitudo inhabitat Divinitatis, et tamen in utroque unus et verus Christus Deus catholice commendatur. Unde unam rem sumit ad demonstrationem duarum substantiarum, quam figuram substantiæ vel characterem nominavit: quia sicut per characteres vel figuras literarum infantia nostra prius pertingit gradatim ad lectionem, deinde ad spirituales Scripturarum sensus et intelligentiam; sic ex humanitate Christi, ad Divinitatem Patris pervenitur; et ideo jure figura vel character substantiæ illius vocatur. Quid enim aliud sunt figure literarum quam characteres earundem, ut per eas vis et potestas, ac spiritus prolatio oculis demonstratur? Sic itaque formatur Verbum caro, ut per carnem nostra infantia ad divinitatis intelligentiam nutriatur. Veruntamen neque characteres literarum, falsitas, neque aliud quam literæ: neque Christus homo falsitas dici potest, neque aliud quam Deus, licet figura, id est, character substantiæ, Divinitatis jure dicatur."—IV. ii. 1278, 1279.